

Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG im. gen. bryg. Wilhelma Orlika-Rückemanna

<https://oss.strazgraniczna.pl/oss/aktualnosci/63894,Szkolenie-specjalistyczne-z-zakresu-kynologii-sluzbowej.html>
27.12.2024, 18:32

Szkolenie specjalistyczne z zakresu kynologii służbowej

Sonia PLEŚNIEROWICZ
23.12.2024

W dniu 20 grudnia 2024 r. w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej zakończyła się ostatnia w tym roku edycja szkolenia specjalistycznego z zakresu kynologii służbowej przewodników psów specjalnych do wyszukiwania materiałów wybuchowych i broni.



Zdjęcie grupowe uczestników kursu wraz z psami, w tle samolot

W szkoleniu uczestniczyło 9 funkcjonariuszy z Nadwiślańskiego, Morskiego, Nadbużańskiego, Warmińsko-Mazurskiego, Podlaskiego, Śląskiego i Bieszczadzkiego Oddziału SG.

Podczas pobytu w Ośrodku słuchacze wraz z przydzielonymi im psami, pod opieką kadry dydaktycznej Zakładu Kynologii poznali zasady kierowania i posługiwania się psem służbowym. Zdobyli wiedzę z zakresu podstaw szkolenia psów służbowych, przepisów regulujących użycie psów w służbie, podstaw weterynarii oraz zasad sprawowania opieki nad psem. Poza codziennymi, intensywnymi treningami przewodnicy z psami uczestniczyli również w zajęciach organizowanych poza Ośrodkiem, m.in. na terenie Portu Lotniczego we Wrocławiu. Sprawdzeniem zdobytej wiedzy i umiejętności w kierowaniu i posługiwaniu się psem służbowym były egzaminy praktyczne, które potwierdziły wysoki stopień przygotowania do realizacji zadań w macierzystych jednostkach organizacyjnych.

Najwyższą lokatę z egzaminu końcowego uzyskała funkcjonariuszka z Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej wraz z psem służbowym.

Wszystkim gratulujemy zdanych egzaminów oraz życzymy cierpliwości, wytrwałości oraz wielu sukcesów w służbie !



Funkcjonariusz z psem na smyczy przy samochodzie



Pies służbowy przy samochodzie



Funkcjonariuszka z psem na smyczy, przy regałach, w sali szkoleniowej



Pies służbowy siedzący przy regale



Pies służbowy na smyczy przy walizce



Pies służbowy siedzący przy walizce, w tle choinka

święteczna